UFFI Cl ALE. U. 0003194. 12- 05-2023. h. 13: 02

m pi . AGOUSPOR. REG STRO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

cio Seolastico Regionale frer la Sardegna
%%f_m%@mﬁfzgﬁ neia di Oristano

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi

IL DIRIGENTE

il D. Lgs. 16.04.1994 n.297 che approva il T.U. delle disposizioni vigenti in materia di
istruzione;

la legge n.449 del 27.12.1997,

il piano programmatico, predisposto ai sensi dell’art.64 della legge 6 agosto 2008 n.133, dal
Ministero dell’Istruzione, dell’Universita ¢ della Ricerca di concerto con il Ministro
dell’Economia e Finanze e il successivo Regolamento di attuazione;

I’art.19 del D.L. 6 luglio 2011, convertito con modifiche dalla legge 15 luglio 2011, n.111;

I’art. 1, commi 334,335 e 336 della legge 23 dicembre 2014, n.190 che prevedono la
revisione dei criteri e dei parametri per la definizione delle dotazioni organiche del personal
A.T.A. della scuola;

la legge 13 luglio 2015, n.107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione ¢ formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

la legge della Regione Autonoma della Sardegna del 4.2.2016, n.2 “Riordino del sistema
delle autonomie locali della Sardegna”;

I’ordine di servizio n.52 prot. n.1158 del 24.01.2020 con il quale il Direttore Generale
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna ha incardinato, a far tempo dall’anno
scolastico 2020/21, i procedimenti amministrativi di determinazione dell’organico del
personale A.T.A. sugli Ambiti Territoriali Provinciali;

il provvedimento del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna,
prot. n. 736 del 17/01/2023, di recepimento, per le motivazioni ivi addotte, della sola
delibera della Giunta della Regione Sardegna, n. 38/59 del 21/12/2022 concernente il piano
di programmazione della rete scolastica per I’anno scolastico 2023/24;

il Decreto Interministeriale recante le dotazioni organiche e le annesse tabelle sulle dotazioni
organiche del personale Ata per il triennio 2022/2025, diffuso con la nota del ministero

1
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria
Tel. 0783 -77361 — C.F.:80004310951
Sito internet : www.csaoristano.it



mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

VISTA

VERIFICATI

VISTE

cio Seolastico Regionale frer la Sardegna
%%ﬁﬂ_mﬁmﬁfzﬁ neia di Oristano

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi

dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, prot. 28230
del 21/04/2023;

la comunicazione del 21/04/2022, assunta al protocollo con il nr. 3091 del 08/05/2023,
dell’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna, relativa alla definizione dei criteri e dei
parametri per la determinazione degli organici del personale A.T.A. della scuola per I’a.s.
2023/2024 ¢ le relative tabelle allegate dell’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna, con
la quale é stata comunicata la distribuzione del contingente personale A.T.A. per gli Ambiti
Territoriali della Sardegna A.S. 2023/2024, determinando per la provincia di Oristano un
numero di posti di Personale A.T.A. pari a n. 615 cosi distribuiti:

e n°23 postidi D.S.G.A;

e n°112 posti di Assistente Amministrativo;

e n°52 posti di Assistente Tecnico, di cui n°® 50 ordinari e n° 2 (cod. AR02/T72)

attribuiti ai sensi dell’art. 1, comma 967, Legge 30 dicembre 2020 n. 178;

. n°® 412 posti di Collaboratore Scolastico di cui n. 5 accantonati ai sensi dell’art.

39, comma 3, dell’ipotesi del CCNI sottoscritto il 27/01/2022 ai fini della definizione

della procedura di internalizzazione ex art. 58, commi 5 e ss, del DL 69/13, convertito

nella legge n. 98/13;

e n°16 posti relativi ad altri profili professionali del personale A.T.A;

i dati trasmessi al Sistema Informativo dai Dirigenti Scolastici della Provincia di Oristano
per la determinazione dell’organico delle rispettive scuole;

le relazioni con le quali i Dirigenti Scolastici interessati hanno rappresentato particolari
esigenze per la concessione di eventuali ulteriori posti rispetto a quelli oggetto del calcolo
effettuato dal sistema informativo (SIDI);

TENUTO CONTO delle risultanze degli esuberi provinciali del personale docente ITP di questa Provincia in

relazione alla classe di concorso B020 (pari a n. 1 esubero) e B021 ( pari a n. 1 esubero),
come risultante dagli esiti delle operazioni di determinazione dell’organico di diritto a
chiusura delle Aree del Sistema informativo Sidi alla data del 27 Aprile 2023 ed attesa,
pertanto, la necessita di dare corso alle prescrizioni di cui all’art. 4, comma 81, della Legge n.
183/2011 e sue successive modificazioni ed integrazioni, disponendo n. 2 accantonamenti dei
posti vacanti e disponibili di Assistente Tecnico delle Aree AR20 e AR21, censiti al
11/05/2023, data di chiusura delle Aree del Sidi;

INFORMATE le OOSS della provincia in data 11.05.2023;

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria
Tel. 0783 -77361 — C.F.:80004310951
Sito internet : www.csaoristano.it



mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

AMindstero dell istrwsione e ded merdlo
%%_M%WWM/LZ@ neia di Oristano

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi

DECRETA

Richiamate le disposizioni in premessa, il contingente dei posti relativi ai profili di personale
A.T.A. delle istituzioni scolastiche della Provincia di Oristano per I’ A.S. 2023/2024, e cosi ripartito:

Di cui
quelli
previsti
dall’art. 1,
Dil cuii bosti comma Di cui
postl 967, Legge| accantonati
accantonati 30 ai sensi
D.S.G.A es, | L BRE 2R | s dicembre | dell’art. 4,
Amm. | Scol. [comma 3, del| Tecn.
2020, n. | comma 81,
CCNI del 178 a Legge
Ll favore 183/11
degli
Istituti di
primo
grado
2 (AR20 e
23 112 412 5 52 2 AR21)
Infermieri Cuochi Guardarobieri Addetti Aziende Agrarie
2 6 5 3

Il predetto contingente, come sopra evidenziato, riporta il numero dei posti, comprensivo di quelli oggetto
di accantonamento per 1’internalizzazione dei servizi di pulizia ex L.S.U e di quelli accantonato per effetto
della prescrizione di cui all’art. 4, comma 81, Legge 183/11.

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria
Tel. 0783 -77361 — C.F.:80004310951
Sito internet : www.csaoristano.it



mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

%%j_%mﬁmmﬁjz@ neia di Oristano

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi

Avverso le predette determinazioni & ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla pubblicazione sul sito
Istituzionale di questo Ambito Territoriale.

IL DIRIGENTE

- Dr.ssa Elisa Serra -
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d Codice del’amministrazione
digitale e normativa connessa

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna
Direzione Generale - CAGLIARI

Ai Dirigenti Scolastici
Delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia - LORO SEDI

e, p.c. alle Organizzazioni

Sindacali della Provincia Funzioni centrali- Sezione Scuola - LORO SEDI
All’'Albo SEDE

Al Sito WEB SEDE

Firmato digitalmente da SERRA IL DIRIGENTE
ELISA

O — MINISTERO Elisa Serra
DELL'ISTRUZIONE

Documento firmato digitalmente

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria
Tel. 0783 -77361 — C.F.:80004310951
Sito internet : www.csaoristano.it



mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2023-05-12T08:14:00+0000
	SERRA ELISA


		2023-05-12T13:02:17+0200
	protocollo




